PJ-2023-001 fechado 06 de enero de 2023 

resuelve: “Disponer y autorizar a registrar en el sistema SIGAME el presupuesto codificado al 31 

de diciembre de 2022, el mismo que regirá en el año 2023 como prorrogado por el año electoral. 

Por el monto total de 1,713.367,64 (Un millón setecientos trece mil trescientos sesenta y siete con 

sesenta y cuatro centavos…” 

Mediante Resolución Presupuestaria No. PJ-2023-002 de fecha 03 de febrero de 2023, se 

resuelve: Disponer y autorizar el registro en el sistema SIGAME de la reforma aprobada por el 

Comité de Administración y Planificación con afectación al objetivo Combustible por efecto de